
Instytut Dendrologii Polskiej Akade-
mii Nauk zainaugurował Rok Jubile-
uszowy 200-lecia Arboretum Kórnic-
kiego.
 
19 stycznia w sal i  wykładowej In -
stytutu odbyło się seminarium pt. 
„Gromadzić, badać, uczyć, udostęp-
niać… 200 lat Arboretum Kórnickiego”. 
Prelegentami byli dyrektor Instytutu 
Dendrologii PAN prof. dr hab. inż. An-
drzej M. Jagodziński, członek korespon-
dent PAN, oraz kierownik Arboretum 
i Lasu Doświadczalnego dr inż. Kinga 
Nowak.
Podczas spotkania przedstawiono hi-
storię przyzamkowych ogrodów – od 
czasów Białej Damy, poprzez działalność 

twórców Arboretum, Tytusa i Jana Dzia-
łyńskich, aż po współczesność.
Uczestnicy seminarium dowiedzieli się, 
jak istotną rolę kórnicki ogród bota-
niczny odgrywa w wielokierunkowych 
badaniach naukowych oraz komu za-
wdzięczamy dobrostan roślin i sprawne 
funkcjonowanie tej licznie odwiedzanej 
atrakcji turystycznej miasta.
Przedstawiono również główne założe-
nia oraz program Roku Jubileuszowego, 
którego kulminacją będzie planowany 
na lipiec bieżącego roku Dzień Otwarty 
Arboretum.
O szczegółach obchodów informować 
będziemy oczywiście na łamach „Kór-
niczanina”.

Seminarium inaugurujące

◊  ŁG
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◊ Magdalena Terlecka
Instytut Dendrologii PAN

Powrót do korzeni
Ostatnie lata przynoszą wyraźny wzrost 
zainteresowania dziko rosnącymi ro-
ślinami, zarówno ich zastosowaniem 
leczniczym oraz kulinarnym, jak i kosme-
tycznym, barwierskim czy piwowarskim. 
Coraz częściej sięga się do prac o charak-
terze etnobotanicznym, które pomagają 
odbudować wiedzę utraconą w wyniku 
przemian cywilizacyjnych. Etnobotani-
ka przypomina, że związek człowieka 
z roślinami ma długą i złożoną historię. 
Zgłębiając tę dziedzinę, nie tylko lepiej 
poznajemy przeszłość, ale także zysku-
jemy narzędzia do bardziej świadomego 
i odpowiedzialnego kształtowania naszej 
więzi z przyrodą w przyszłości. Również 
w Instytucie Dendrologii PAN podejmu-
jemy badania roślin i grzybów, traktując 
je nie tylko jako elementy przyrody, 
lecz także jako ważną część dziedzictwa 
kulturowego. 

Wśród więźniów i więźniarek niemieckiego obozu karno-śledczego w Żabi-
kowie było wielu harcerzy i harcerek. Działających nieomal od pierwszych 
dni okupacji w podziemnych strukturach konspiracyjnych. Organizujących 
tajne nauczanie, kolportujących gazetki, szykujących paczki dla więźniów, 
zbierających informacje, pomagających najbardziej potrzebującym. 
Zapraszamy na wykład, w czasie którego opowieść o konspiracyjnych 
strukturach harcerskich w Kraju Warty będzie punktem wyjścia do poznania 
mężczyzn i kobiet, którzy za swoją działalność zapłacili w obozie w Żabikowie 
najwyższą cenę. 
Wykład odbędzie się w przededniu Dnia Myśli Braterskiej, święta harcerzy 
i dzień po rocznicy śmierci Floriana Marciniaka, pochodzącego z Wielkopol-
ski twórcy i pierwszego naczelnika Szarych Szeregów.  

Zapraszamy 21 lutego 2026, godz. 12:00
Obowiązują zapisy rezerwacje@zabikowo.eu 
lub telefonicznie pod numerem +48 61 813 06 81


